» [...] Quoniam Angelus circa finem naturae non potuit habere aliquam inconsiderationem : ex eo quod per unicum simplicissimum medium, quod semper et incessanter attingit, nempe per essentiam suam, tanquam per objectum sibi connaturalissimum, semper et incessanter cognoscit finem naturae et ita, vel totum illum ignoravit, quod (ut constat) est falsum : vel totum praedictum finem advertit : ac subinde ex hac actuali consideratione manebit determinatus ad considerandum actu omnia agibilia circa finem, quoties occasio eorum occurrerit [f] » (p. 547).

« 64. [...] Quia cum essentia Angeli sit objectum valde proportionatum et omnium connaturalissimum respectu intellectus Angelici et praedictus intellectus sit perfectus, habeatque satis actualitatis, oportet, ut determinet illum per omnimodam determinationem ad sui cognitionem : quandoquidem proprium est objecti aliquo modo connaturalis, determinare etiam aliquo modo ad sui cognitionem, ac proinde objectum omnium connaturalissimum, seu summe connaturale habebit summe et per omnimodam determinationem determinare, ad cognitionem sui, maxime quando intellectus est satis perfectus et actualis [g].

» Confirmatur. Nam ex eo quod essentia divina objectum connaturale (modo tamen in 1 tomo tract. 2, disputat. 2 numer. 190 explicato) respectu intellectus creati, ut perfusi lumine gloriae, idcirco intellectus iste sic sumptus determinatur a praedicta essentia, tanquam ab objecto connaturali, ad incessantem cognitionem ejusdem essentiae : imo intellectus, ut perfusus eodem lumine est etiam determinatus determinatione se tenente ex parte sui et a se in suo genere orta ad actualem istam considerationem. Ergo eadem ratione intellectus Angelicus determinabitur per omnimodam determinationem a sua essentia, ut ab objecto connaturalissimo, ad actualem considerationem sui, imo ipse in suo genere erit ex parte sua omnimode determinatus ad hanc continuam et incessantem sui considerationem. Patet consequentia. Quoniam major est connaturalitas inter essentiam Angeli et ejus intellectum, quam inter essentiam divinam et intellectum creatum et perfusum lumine gloriae : siquidem intellectus sic perfusus tantum habet participationem quamdam divini intellectus, cum quo essentia divina habet omnimodam connaturalitatem : at vero intellectus Angeli non solum participative, sed (ut sic dicamus) est per essentiam intellectus proprius naturae Angelicae et eidem omnimode commensuratus [h] » (pp. 547-548).

[e] [f] Ces alinéas prouvent directement que le péché de l'ange ne sera pas directement un désordre d'ordre intrinsèquement « angélique ». Ces alinéas impliquent aussi que l'ange ne serait naturellement impeccable que s'il était connaturel à Dieu.